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` श्री सर्वोच्च अदालत मा दायर गरेको $ 
लिखित जवाफ 


जिल्ला मोरङ्ग बिराटनगर म न पा वडा.नं ८ मा बस्ने पूर्वाञ्चल विश्चवविधालयका 
कातून संकायको डिन वर्ष ५६ को प्रा डा अनिल पोख्रेल - १ र जिल्ला मोरङ्ग गोठगाउँ 


` स्थित पूर्वाञ्चल . विश्ववविधालयका तर्फबाट अधिकार प्राप्त ऐ विश्ववबिधालयका | 


रजिष्ट्रार वर्ष ६४ को निलमणि पोखरेल समेतका वारेस जिल्ला खोटाङ्ग रावावेसी गा 


पा वडा नं ६ घर भै हाल जिल्ला भक्तपुर मध्यपुर ठिमी न पा वडा न ७ बस्ने वर्ष ४० 
कोजिवनचिमिरे--- न त त १ 


ल स | विरुद्ध 

` ललितपुर जिल्ला ललितपुर महानगरपालिका वडा न॑ ५ स्थित कानूनी सहयोग तथा 
परामर्श केन्द्र (ल्याक)को तर्फबाट अख्तियार प्राप्त अधिवक्ता पुण्य शिला दवाडी 
घिमिरे तथा काठमाडौ जिल्ला काठमाडौ महानगरपालिका वडा नं १४ स्थित . 
क्याम्पेन फर चेन्जको तर्फबाट अख्तियार प्राप्त हाल ऐ ऐ बस्ने ३२ को इंजन रेगमीको 
वारेश भई आफनो हकमा समेत ललितपुर जिल्ला ललितपुर महानगरपालिका वडा नं 
१६ स्थित क्वयेर ग्रुपको' तर्फबाट अख्तियार प्राप्त ऐ ऐ बस्ने वर्ष २२ को रुकशाना 
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लिखितजवाफ 
प्रस्तृतकर्ता 


| 


£ उपरोक्त रिट निवेदनमा यस सम्मानित अदालतबाट १५ दिने म्याद मिति २०७८।०७। १४ मा 


हि" |: 2 तामेल भएकोमा म्याद भित्र लिखित जवाफ फिराउन कार्यव्यस्तताले काबु बाहिरको परिस्थिति परी 


= मयाद गुञ्जन गएकोले छुट्टै निवेदनबाट गुज्रेको म्याद थामी थमाई लिखित जवाफ फिराउन उपस्थित ` 


भएका छौँ । जसको व्यहोरा यसप्रकार रहेको छ। 


१) समयौनिकता अप्रकृतिक होइन, अमेरिकाको जनसंख्यामा लगभग चार मध्ये एक जना महिला 


वा पुरुष समलिङ्गी भनी पहिचान गर्छन्‌ र आज पनि धेरै क्षेत्रमा समलिङ्गी व्यवहारलाई 


Se, 


एक असामान्य विकल्प (4101191005 ०८९) भनि ठान्छन तर त्यसतो होइन 


जीवविज्ञानीहरूले (31010815) ४५० भन्दा बढी प्रजातिहरूमा समलिङ्गी 


व्यवहारको 


दस्तावेजीकरण गरेका छन्‌ भने जीवविज्ञानीहरूको अनुसार समलिङ्गी व्यवहार एक 


अप्राकंतिक व्यवहार (Unnatura! Choice) होइन । सन २०१९ मा एमआईटी 


र हार्वर्डको 


ब्रोड इन्स्टिच्युटका आनुर्वशिकविद्‌ (९१९८1५१) एन्डिया गान्नाले समलिङ्गी व्यवहारसँग 
र त ई १ नन 
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सम्बन्धित: जीनहरूका लाग्रि अहिलेसम्मको सबैभन्दा ठलो सैशे वर्णन गरे र उक्त 
सर्वेक्षणमा अमेरिका र. बेलायतका करिब पाँच लाख मानिसको डीएनए विश्लेषण गर्दा, 
समलिङ्गी व्यवहारको ८% देखी २ ५% मानिसमा समयौनिकताको कारण जीन रहेको 
निष्कर्ष निकालियो र यसता अन्य धेरै वैज्ञानिक उदहारणहरु विश्व समाजमा पाईन्छ।। यसरी 
पूर्वाञ्चल. विश्ववविधालयले एउटा स्वच्छ, भेद भाव, रहित गुण्सतरिय शिक्षा प्रदान गर्नुमा 
` अग्रसर रहेको विश्चवविधालय हो। यसले नया सोच, नया युग र देशमा रहेको प्रचलित कानून | 


संग विपरीत नहुने गरी: आफनो गाठ्यक्रम संचालन र आवश्यक संशोधन गर्दै शिक्षा प्रदान गर्दै 
आएको छ। : 


छि अप्रकृतिक मैथुन (Unnatural s ९%) गर्न नहुने भनि ऐनमा किटानी व्यवस्था रहेको पाइन्छ। 
0000 यसरी पूर्वाञ्चल विश्ववविधालयले कानून संकायको कुनै गठ्यक्रम अधय्यन, अध्यापन गरउदा 
| / ऐन अन्तगर्त रहेको प्रावधान बमोजिम अधय्यन, अध्यापन गरउदछ ।त्यही संदर्भमा यौन 


HD ` गर्ने कसुरदारं लाई सजाय पनी गरिन्छ । ने.का.प. २०७५ अंक: ५ निर्णय नं. १००१९ - 
“| जबरजस्ती करणी र अप्राकृतिक मैथुन ुद्दामा सम्मानित सर्वोच्चे अदालतले "सामान्यः 
~ महिला र पुरूषबीच स्वभाविकरूपमा हुने यौन एवं मैथुनको क्रियालाई प्राकृतिक मैथुन मानिने : 

र प्राकृतिक तवरमा गरिने स्वभाविक मैथुनको क्रियाबाहेक अन्य अस्वभाविक एवं अप्राकृतिक 


। बुझ्नुपर्ने हुन्छ । यो क्रियामा पुरूषको लिङ्ग महिला एव स्त्रीको योनिमा प्रवेश गराउने 


स्तन, मुख एवं गुद्धारको वरिपरि दल्ने, नाबालिका केटीहरूको स्तन समाउने, यौनाङ्ग hoon मुसार्ने, 
त्री यौनाङ्गमा औंला छिराउने आदि जस्ता क्रिया पर्न” भनि प्रतिपादित सिद्धान्त समेत 


विषयमा शिक्षा दिने पुनित उद्धेश्य रार पूवाञ्चिल विश्ववविधालयको सक्षम निकाय बाट 
परिमार्जित हुदै, BA 173 कार्यक्रमको पाठयक्रम तयार गरिएको हो'। विपक्षीको भनाइ. 
अनुसार कुने समुदाय लाई लक्षित गरी विधार्थी लाई शिक्षा दिन खोजिएको होइन । 


Large-scalé GWAS reveals insights into the genetic architecture of Same-Sex sexual behavior 
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छि; 


पूर्वाञ्चल विश्ववविधालयर्मा प्रव्यिक्रम बनाउने आफनै "बर्या हरु हुन्छन । जसमध्ये 


सम्बन्धित डिन कार्यलायले पाठ्यक्रमको मुलयांकन गर्ने गरउन गर्दछ । पू वि वि नियमवली 
२०५३ को खण्ड (क) नियम ४८ (५(क)) बमोजिम विभिन्न संकायहरुका लागि विषयगत 


` समितीको व्यवस्था गरेको छ र सो विषयगत समितिले पाठ्यक्रमहरु तर्जुमा परिमार्जन वा 


५ ) 


६) 


"७ ) 


संसोधन गरी विधापरिषदमा सिफारीस गर्ने कार्य गदछ । सोहि नियमवालि खण्ड (क) नियम 
२२(ङ) बमोजिम पाठ्यक्रम, निर्माण - सम्बन्धि: निती तर्जु गर्ने व्यवस्था गरेको छ । सोहि 


नियमवालि खण्ड (क्र) नियम २२ (क) बमोजिम विधापरिषद बाट प्राप्त शैक्षिक, प्राज्ञिक 
कार्यक्रमको सिफारिस उपर विचार गरी निर्णय गर्ने व्यवस्थाले कुनै पनि विषयको पाठ्यक्रम 


निवेदकले उठाएको विषयवस्तु कुनै समुदायमा प्रति लक्षित नभई असल उद्धेश्य (3020९ 


intent।०n) बाट शैक्षिक कार्यक्रमको पाठ्यक्रम निर्माण भएको हो । पूर्वाञ्चल विश्ववविधालयको 


बमोजिम तत्‌ तत्‌ निकाय बाट परिमार्जीतं गरी र बस प्रस्तुत मुद्दाको रिटमा उठाएका 


विषयहरुमा गम्भिरता पुर्वक छलफल गरी गराई दिएको रायलाई समेत आधर मानी 


पाठ्यक्रमको विषयमा छलफल गरिने नै छ । विश्विधालयले कुनै व्यक्ति, जाती, समुह र लिङ्ग 
को हित विपरीत अपहेलित गर्ने नियतले कुनै काम गर्ने छैन । 


उठाएको विषयमा विश्ववविधालयको गम्भिर ध्यानकर्षण भएकै छ । तसर्थ विश्ववविधालयको 
तर्फबाट कुनै गालत काम गरे, बिराएको नहुदा यो निवेदन खारेज गरी पाउ। . | 


. संलग्न कागजः 0. 
क. परिचयपत्रको प्रतिलिपी-२. 


व्यहोरा साँचे छ झुठा ठहरे कानून बमोजिम सहुँला बुझाउँला | 
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शात सम्वत्‌ २०७८ साल मंसिर गते रोज . शुभम्‌ 
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